
  1 / 7 
 

  
 

 
Suomen Salibandyliitto ry 
 
Pääsarjojen kurinpitodelegaation päätös 56 / 2023–24 
 
 
Päätöspäivä 12.4.2024 
  
Ottelu F-liiga naiset / finaali, TPS – Classic, Turku 11.4.2024 
 
Vireille tulo Otteluvalvojan tekemä videotutkintapyyntö  
 
Päätöksen kohde Sofia Lahti, Classic 
 
Asia Classicin Sofia Lahden (#20) ja TPS:n Laura Rantasen (#28) välinen kon-

takti ottelun 3. erässä, peliajassa 56:38. 
 
 
 
Tiivistelmä Tilanteessa TPS:n Rantanen karvaa palloa ja liikkuu sivuttaissuuntaan. 

Classicin Lahti tulee tilanteeseen Rantasen takaa ja pelaajat törmäävät 
toisiinsa. Tilanteessa Lahden olkapää osuu Rantasta päähän ja Ranta-
nen loukkaa päänsä tilanteessa. Tuomarit tuomitsevat Lahdelle video-
tarkastuksen jälkeen 2+2 minuutin ison joukkuerangaistuksen piittaa-
mattomasta fyysisestä pelaamisesta.  
 
Tapauksessa on riidatonta, että Lahti tulee tilanteeseen Rantasen takaa 
ja hänen olkapäänsä osuu pallotonta Rantasta poskeen. Lahdella on es-
teetön näkymä tilanteeseen ja hän juoksee suoraan Rantasen juoksulin-
jan poikki. Rantasella ei ole mahdollisuutta havaita takaa tulevaa Lahtea 
ennen kontaktia.  
 
Kurinpitodelegaatio katsoo, että Lahti nostaa Rantaseen osuvaa olka-
päätään hieman kontaktissa ja Lahti hypähtää kontaktin aikana. Kurin-
pitodelegaatio katsoo, että Lahti on aiheuttanut omalla toiminnallaan 
vaarallisen kontaktin vastustajaan. Ankaroittavana seikkana on pidet-
tävä sitä, että tilanteessa pelaajan olkapää osuu vastustajaa päähän.  
 
Kurinpitodelegaatio katsoo kuitenkin, että kontaktin vaarallisuuteen on 
voinut osaltaan vaikuttaa Rantasen voimakas sivuttaisliike pallollisen pe-
laajan perään, jolloin hänen päänsä on liikkunut kohti Lahden juoksulin-
jaa ja laskenut hieman alemmas. Vaikka Rantasen liike on sinänsä ollut 
ennakoitavissa, on Rantasen liike vaikeuttanut Lahden pelaamista tilan-
teessa. Kurinpitodelegaatio pitää lisäksi todennäköisenä, että Lahden ol-
kapään nosto ja pieni hypähdys ovat voineet johtua siitä, että Lahti suo-
jautuu törmäykseltä.  
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Kokonaisuutena arvioiden kurinpitodelegaatio katsoo, että Lahden olisi 
pitänyt pelata tilanteessa kanssapelaajan turvallisuus paremmin huomi-
oiden ja vaarallinen kontakti on aiheutunut Lahden omasta toiminnasta. 
Kurinpitodelegaatio katsoo, että Lahti on käyttäytynyt tilanteessa pää-
sarjojen sarjamääräysten 53 §:ssä tarkoitetulla tavalla vaarallisesti siten, 
että hänelle on määrättävä 54 §:n mukainen rangaistus.  
 
Kurinpitodelegaatio määrää Lahdelle yhden ottelun pelirangaistuksen. 
Päätös syntyi äänin 2–1.  
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Asian aineisto  Otteluvalvojan videotutkintapyyntö 11.4.2024 
”Ottelutallenteen ajassa 2:29:00 ja peliajassa 56:38 TPS:n Rantanen 
(#28) on päästä puolittaiseen katkoon puolessa kentässä ja pallo ajautuu 
Classicin Purhoselle (#12) heidän vaihtopenkin edessä. Purhonen lähtee 
leikkaamaan toiselle puolelle Rantasen seuratessa. Tilanteen ulkopuo-
lelta Classicin Lahti (#20) tulee noin 90 asteen kulmassa Rantasen selän 
puolelta niin, että pelaajien juoksulinja kohtaa. Tilanteessa Rantasella ei 
ole mahdollisuutta havaita Lahtea, mutta vastaavasti Lahti on tietoinen 
Rantasen sijainnista. Kontaktitilanteessa Lahden olkapää osuu Rantasta 
kasvoihin ja Rantanen kaatuu kontaktin voimasta maahan ja loukkaa it-
sensä. Tilanteessa Lahdella ei ole pallofokusta ja kontaktitilanteessa hän 
nostaa hieman olkapäätään aiheuttaen osuman Rantasen kasvoihin.” 
 
TPS:n vastine 12.4.2024 
”Ajassa 56.38 tuomitaan Classicin pelaajalle numero 20 Sofia Lahti 2+2 
minuuttia piittaamattomasta fyysisestä pelaamisesta (paras kulma kon-
taktille Ruudun lähetyksen aika 2:31:45). Lahti näkee esteettä TPS:n nro 
28 Laura Rantasen, kun Rantanen paineistaa Classicin pallollista puolus-
tajaa. Rantanen ei voi nähdä tilanteessa Lahtea. Lahti muuttaa hieman 
kulkusuuntaansa ja liikkuu kohti Rantasen juoksulinjaa. Lahti rytmittää 
askeleensa siten, että hänen ja Rantasen juoksulinjat kohtaavat. Toisin 
kuin Lahti, Rantanen ei voi valmistautua kontaktiin. Kontaktihetkellä 
Lahti vielä kurottaa ylävartalonsa kohti Rantasen päätä.  
 
Lahti ei yritä tilanteessa pelata palloa ja hänen tulisi ymmärtää, että pää-
hän osuva kontakti kuolleesta kulmasta aiheuttaa Rantaselle vakavan 
loukkaantumisriskin. Tällainen pelaaminen ei kuulu salibandyyn, eikä voi 
olla hyväksyttää lajin brändin kannalta.” 
 
Classicin vastine 12.4.2024 
”Tilanteessa Lahti tulee keskialueelta varmistamaan karvaavan Ranta-
sen antamaa karvauspainetta. Videotuomarin toimittamissa videokli-
peissä ja erityisesti klipissä numero 6 on havaittavissa, että Lahden liike 
on lievästi vasemmalle suuntautuvaa (maton mainosteippauksista ha-
vaittavissa). Lisäksi Lahti pyrkii Rantasen hyvin äkillisesti juostessa Lah-
den juoksulinjalle kääntämään kroppaansa siten, että hyvin äkkinäinen 
tilanne ei aiheuttaisi osumaa Rantaseen. Kiistatonta on, että Lahti ei 
nosta oikeaa kättään eikä väitetysti tee ponnistavaa liikettä Rantasta 
kohti. 
 
Tilanteen isoin tekijä on Rantasen äkkinäinen ja matalassa peliasennossa 
tapahtuva liike kohti Lahtea, johon Lahti ei ehdi millään reagoida tar-
peeksi nopeasti.  
 
Classic ei pidä tekoa tahallisena, vaan tilanne vaikuttaa tulevan Lahdelle 
jossain määrin yllätyksenä. Osaltaan kontaktin syntyyn ja myös kontaktin 
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kovuuteen vaikuttaa Rantasen itsensä sivulle suuntautuva ja kurottava 
liike. 
 
Tilanne on osiltaan verrattavissa Pääsarjojen kurinpitodelegaation pää-
tökseen 55 / 2023–24 kanssa. 
 
Kaikki edellä esitetyt seikat huomioon ottaen Classic ei pidä kontaktia 
siinä määrin vaarallisena tai väkivaltaisena, että tilanteesta tulisi mää-
rätä lisärangaistuksia jo ottelussa tuomitun 2+2 minuutin rangaistuksen 
lisäksi. Classic katsoo siten, että Lahden käyttäytyminen ei ole pääsarjo-
jen sarjamääräysten 53 §:n 3 kohdassa tarkoitetulla tavalla siten vaaral-
lista, epäurheilijamaista tai väkivaltaista, että siitä pitäisi antaa 54 §:n 
mukainen rangaistus.” 
 
Erotuomareiden vastine 12.4.2024 
”Sofia Lahti törmää ‘avokentällä’ Laura Rantaseen pään vasemmalle 
puolelle. Laura Rantanen loukkaa päätään tilanteessa.  
 
Tilannetta tarkistettiin videolta mahdollisen pelirangaistukseen johta-
neita tekijöitä, joita emme tästä löytäneet. Mielestämme Sofia Lahti ei 
tehnyt itseään isomammaksi eikä esim. nostanut kättä tai olkapäätä 
josta näin ollen tilanne olisi voitu todeta tilannetta tarkoitukselliseksi tai 
väkivaltaiseksi. Tilanteessa Sofia Lahti keventää itseään hieman osuma 
kohdalla mutta sitäkään emme kokeneet väkivaltaiseksi fyysiseksi peliksi 
(pelis. 614/3).  
 
Näillä perusteilla todettiin, että tilanne ei mielestämme johda peliran-
gaistukseen vaan ainoastaan pelissä tuomittuun 2+2 minuutin piittaa-
mattomaan fyysiseen rangaistukseen (pelis. 607/4).  
 
Peliä jatkettiin rikepaikalta TPS vapaa lyönnillä.” 
 
Videotallenteet 
Kurinpitodelegaation käytössä ovat olleet seuraavat videotallenteet:  
•Ottelutallenne ja siitä tehdyt videoleikkeet 

 
Tapauksen arviointi Tapaus on tullut kurinpitomenettelyyn otteluvalvojan tekemällä video-

tutkintapyynnöllä. Videotuomari on päätöksellään siirtänyt asian eteen-
päin kurinpitodelegaatiolle mahdollisen rangaistuksen määräämiseksi. 
(Pääsarjojen sarjamääräysten 47 § ja 49 §.)  
 
Tilanne tapahtuu Classicin kenttäpuoliskon keskellä. TPS:n Rantanen kar-
vaa palloa Classicin alimmalta pelaajalta. Classicin pelaaja liikkuu kentällä 
poikittain kohti keskustaa, pysähtyy ja lähtee uudelleen liikkumaan pal-
lon kanssa sivusuunnassa. Rantanen seuraa liikkeellään pallollista pelaa-
jaa. Samalla, kun Rantanen lähtee uudelleen sivuttaisliikkeeseen, 
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Classicin Lahti liikkuu keskialueelta omaa maaliaan kohti ja pelaajat tör-
määvät toisiinsa. Tilanteessa Lahden olkapää osuu Rantasta päähän ja 
Rantanen loukkaa päänsä tilanteessa. Tuomarit tuomitsevat Lahdelle vi-
deotarkastuksen jälkeen 2+2 minuutin ison joukkuerangaistuksen piit-
taamattomasta fyysisestä pelaamisesta.  
 
Tapauksessa on riidatonta, että Lahti tulee tilanteeseen Rantasen takaa 
ja hänen olkapäänsä osuu pallotonta Rantasta poskeen. Lahdella on es-
teetön näkymä tilanteeseen ja hän juoksee suoraan Rantasen juoksulin-
jan poikki. Rantasella ei ole mahdollisuutta havaita takaa tulevaa Lahtea 
ennen kontaktia.  
 
Kurinpitodelegaatio katsoo, että Lahti nostaa Rantaseen osuvaa olkapää-
tään hieman kontaktissa ja Lahti hypähtää kontaktin aikana. Kurinpito-
delegaatio katsoo, että Lahti on aiheuttanut omalla toiminnallaan vaaral-
lisen kontaktin vastustajaan. Ankaroittavana seikkana on pidettävä sitä, 
että tilanteessa pelaajan olkapää osuu vastustajaa päähän.  
 
Kurinpitodelegaatio katsoo kuitenkin, että kontaktin vaarallisuuteen on 
voinut osaltaan vaikuttaa Rantasen voimakas sivuttaisliike pallollisen pe-
laajan perään, jolloin hänen päänsä on liikkunut kohti Lahden juoksulin-
jaa ja laskenut hieman alemmas. Vaikka Rantasen liike on sinänsä ollut 
ennakoitavissa, on Rantasen liike vaikeuttanut Lahden pelaamista tilan-
teessa. Kurinpitodelegaatio pitää lisäksi todennäköisenä, että Lahden ol-
kapään nosto ja pieni hypähdys ovat voineet johtua siitä, että Lahti suo-
jautuu törmäykseltä.  
 
Kokonaisuutena arvioiden kurinpitodelegaatio katsoo, että Lahden olisi 
pitänyt pelata tilanteessa kanssapelaajan turvallisuus paremmin huomi-
oiden ja vaarallinen kontakti on aiheutunut Lahden omasta toiminnasta. 
Kurinpitodelegaatio katsoo, että Lahti on käyttäytynyt tilanteessa pää-
sarjojen sarjamääräysten 53 §:ssä tarkoitetulla tavalla vaarallisesti siten, 
että hänelle on määrättävä 54 §:n mukainen rangaistus.  
 

Kurinpitodelegaation päätös 
 
Edellä esitetyn perusteella päätämme, että Classicin Lahdelle määrätään 
yhden ottelun pelirangaistus. Kurinpitodelegaation päätös on syntynyt 
äänestyksen jälkeen äänin 2–1. Jäsen Palomäen eriävä mielipide on liit-
teenä. 
 
Pääsarjojen kurinpitodelegaatio  
 
Sasu Heino     Hanna Palomäki     Timo Toivonen  
 
kurinpito@salibandy.fi  
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Jäsen Palomäen eriävä mielipide 
 
Kurinpitodelegaation enemmistön näkemyksestä poiketen katson, että 
tästä kontaktista olisi pitänyt määrätä Classicin Lahdelle kahden ottelun 
mittainen pelirangaistus. Lahden hyvin vaarallinen kontakti kohdistuu 
täysin tarpeettomasti pallottoman pelaajan päähän vailla minkään nä-
köistä pallofokusta. Lisäksi tilanteessa on leikkaava liike eikä kontaktin 
kohteella (Rantanen) ole mitään mahdollisuuksia varautua tulevaan kon-
taktiin, sillä Lahti tulee tilanteeseen Rantasen selän takaa. 
  
Lahdella sen sijaan on täysin esteetön näkymä Rantaseen eikä Rantasen 
juoksuliikkeen suunnassa tapahdu tässä karvaustilanteessa mitään mikä 
ei olisi voinut olla Lahden ennakoitavissa. Näkemykseni mukaan Lahdella 
olisi ollut mahdollisuus pelata tilanne toisin ja välttää nyt syntyvä vaaral-
linen pääkontakti kokonaan. Katson myös, että Lahti ottaa tilanteessa 
pienen ponnistavan liikkeen Rantasta kohti, jolloin hänen oikea olka-
päänsä osuu Rantasta vaarallisella tavalla päähän aiheuttaen Rantaselle 
vakavan loukkaantumisriskin. Totean vielä, että vastustajan terveyden 
vaarantaminen tämän tyyppisellä kontaktilla on erityisen tuomittavaa 
eikä kuulu salibandyyn millään tavalla. 
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Päätöksen ja asian käsittelyn perusteena oleva sääntökohdat  
 
Kurinpitodelegaatio on toimivaltainen ratkaisemaan asian kilpailusään-
töjen 4 §:n sekä pääsarjojen sarjamääräysten 51 §:n perusteella. 
 
Pääsarjojen sarjamääräykset 2023–2024 45–55 §. 
 
Suomen Salibandyliiton kilpailusäännöt 1.5.2023–30.4.2024 1 §, 3 §, 4 §, 
62–64 §, 66–71 §. 
 
Suomen Salibandyliiton pelisäännöt. 

 
Muutoksenhaku Pääsarjojen sarjamääräysten 55 §:n mukaan ”Pääsarjoissa tai niiden kar-

sintaotteluissa pelaajille tai toimihenkilöille määrättyihin korkeintaan 
kahden (2) ottelun peli-, toimitsija-, tai kilpailukieltoihin ei voi hakea 
muutosta Salibandyliiton valituslautakunnalta. Muutoksenhaku urheilun 
oikeusturvalautakunnasta on mahdollista kaikkien päätösten osalta.”  
 
Kilpailusääntöjen 70 §:n mukaan ”Sillä, jolle on määrätty rangaistus, rik-
komusta koskevan 68§ mukaisen ilmoituksen tekijällä sekä vastalau-
seasian osapuolilla on oikeus tehdä muutoksenhaku liiton asettaman ku-
rinpitoelimen asiaa koskevasta päätöksestä liittokokouksen valitsemalle 
valituslautakunnalle”.  


